

**Reparatia capitala a sistemului de incalzire la Institutia
Prescolara (ДИУ nr.4), din str. Fedico, 8 mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ № 1-2
Demolarea retele exterioare de canalizare****Valoarea de deviz 17512 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpAcA50A	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi de azbociment, asamblate cu manson si inel de cauciuc, avind diametrul de 150 mm	m	64,00	36,28	2321,83
2	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 100 mm	m	23,00	96,95	2229,92
3	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m	m3	8,24	810,94	6682,17
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,08	936,00	74,88
5	TR11AA04C 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,40	25,51	35,71
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	19,52	36,40	710,52
Прямые затраты			lei			12055
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			1970
Transportarea materialelor			2,00 %			2
Total			100,00 +			14026
Cheltuieli de regie			2,00 %			281
Total			100,00 +			14307
Beneficiul de deviz			2,00 %			286
Total			100,00 +			14593
TVA			20,00 %			2919
Ставка НДС			0,00 %			0
Всего с учётом НДС			lei			17512

Total deviz:**17512****Inclusiv salariu****8755**

Intocmit

SC Climatec SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a sistemului de incalzire la Institutia Prescolara (ДИУ nr.4), din str. Fedico, 8 mun. Balti

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Borderoul de resurse № 1-2 Demolarea retele exterioare de canalizare

Valoarea de deviz 17512 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,592	46,38	305,74
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	45,03	46,38	2088,49
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,77	46,38	35,71
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	136,372	46,38	6324,93
Total manopera						8755

Materiale:

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,345	12,00	4,14
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,736	18,00	13,25
3.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	4,86	12,00	58,32
Total materiale de construcții						76

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	4,40	350,00	1540,00
2.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	2,06	1,00	2,06
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,208	360,00	74,88
4.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	15,41	55,00	847,55
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,296	15,00	49,44
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,553	200,00	710,52
Total utilaje de construcții						3224

Total:

Прямые затраты	lei	12055
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1970
Transportarea materialelor	2,00 %	2
Total	100,00 +	14026
Cheltuieli de regie	2,00 %	281
Total	100,00 +	14307
Beneficiul de deviz	2,00 %	286
Total	100,00 +	14593
TVA	20,00 %	2919
Ставка НДС	0,00 %	0
Всего с учётом НДС	lei	17512

Total deviz:

17512

Intocmit

SC Climatec SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Obiect: **Reparatia capitala a sistemului de incalzire la
Institutia Prescolara (JDIY nr.4), din str. Fedico,
8 mun. Balti**

Catalog de prețuri unitare № 1-2
Demolarea rețele exterioare de canalizare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpAcA50A	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi de azbociment, asamblate cu manson si inel de cauciuc, avind diametrul de 150 mm	m			36,28
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4700	46,38	21,80
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0400	12,00	0,48
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0400	350,00	14,00
2	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 100 mm	m			96,95
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	12,00	0,18
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0320	18,00	0,58
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	12,00	1,20
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	55,00	36,85
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0800	350,00	28,00
3	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m	m3			810,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5500	46,38	767,59
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	15,00	6,00
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2500	1,00	0,25
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			936,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	360,00	936,00
5	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,51
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40

Intocmit

SC Climatec SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)